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Abstrakt:

Bakalářská práce je zaměřena na plánovaní realizace stavby. Zabývá se

kontrolou projektové dokumentace, jíž navržené administrativní budovy. Tak že

práce se zaměřena na prostorovou, technologickou a časovou strukturu

projektu. Součásti práce je taky návrh zařízení staveniště pro tři technologické

etapy, technologický postup pro provádění variantního postupu prováděni

betonáže stropních konstrukcí a zhodnoceni jednotlivých variant postupu

betonáže stropu.

Klíčová slova:

Stavebně technologický projekt, prostorová struktura, technologická struktura,

časová struktura, administrativní budova, zařízení staveniště.
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Abstrakt:

The subject of this Bachelor Thesis is the planning of realization phase of

construction project including the control of the project documentation of the

proposed administration building. The aim of this project is spatial, technological

and chronological analysis of this particular building site. Also, part of

constructive-technological project is building site facilities proposal for three

technological phases and worksheet for execution a variant technological

method for concrete pouring the ceiling structures and assessment of the

various variants of the ceiling concrete pouring process.

Key words:

Constructive-technological project, spatial structure, technological

structure, chronological analysis, administration building, building site facilities

ČVUT v Praze Bakalářská práce
Stavební fakulta Shevchuk Evgeny

7

Obsah

Úvod ........................................................................................................ 9

0. Zadávací dokumentace ............................................................... 10

0.1 Identifikační údaje stavby ....................................................... 10

1. Ověření předané dokumentace .................................................. 17

1.1 Formální nesoulady ................................................................. 17

1.2 Ověření předané dokumentace dle vyhlášky č. 62/2013 Sb . 17

2. Prostorová struktura ................................................................... 17

2.1 Popis technologických etap .................................................... 18

2.2 Soupis etapových procesů pro hlavní stavební objekt ........ 18

2.3 Technologická schémata ........................................................ 20

2.4 Stanovení hlavních součinitelů pracovní fronty ................... 22

2.5 Návrh a posouzení zdvihacího prostředku ............................... 22

2.5.1 Návrh jeřábu ......................................................................... 22

2.5.2 Návrh stavebního výtahu ...................................................... 26

2.6 Návrh stavebních strojů ............................................................. 26

2.6.1 Návrh čerpadla ..................................................................... 26

2.6.2 Návrh autodomicháváče ....................................................... 27

2.6.3 Návrh nákladního auta.......................................................... 27

2.6.4 Návrh sila .............................................................................. 27

3. Technologická struktura ............................................................. 27

3.1 Rozbor dopravních procesů ................................................... 28

3.1.1 Doprava betonu .................................................................... 28

3.1.2 Doprava oceli ........................................................................ 28

ČVUT v Praze Bakalářská práce
Stavební fakulta Shevchuk Evgeny

8

3.1.3 Doprava cihelných bloků....................................................... 29

3.1.4 Doprava stavební sutě a zeminy .......................................... 30

3.2 Technologický rozbor a normál .............................................. 30

4. Řešení časové struktury ............................................................. 30

5. Řešení zařízení staveniště .......................................................... 30

6. Technologický postup práce ...................................................... 31

7. Požitá literatura ........................................................................... 32

8. Seznam obrázků a tabulek ......................................................... 33

ČVUT v Praze Bakalářská práce
Stavební fakulta Shevchuk Evgeny

9

Úvod

Bakalářská práce se zabývá návrhem a plánováním stavby. Vybral jsem

stavbu, která se právě nyní realizuje. Jednotlivé části práce tvoří posouzení a

oprava, nebo doplnění předané projektové dokumentace, tak že řešení

prostorové, technologické a časové struktury stavby. Budou vytvořeny tři výkresy

zařízení staveniště pro tři etapy. Bude zpracován podrobný technologický postup

pro provádění variantního postupu provádění betonáže stropních konstrukcí a

jeho zhodnocení.

Řešený objekt je „Přístavba a přestavba administrativní budovy, Mělník“.

Nachází se v jihozápadní část areálu závodu „Erwin Junker Grinding Technology

a.s.“ v Mělníku, severně od křižovatky ulice Řípská s ulicí Blahoslavovou.

Přestavovaný a přistavovaný objekt je umístěn v druhé řadě firemních budov od

ulice Řípská. Jde o několikrát upravovanou dvoupodlažní průmyslovou stavbu ze

60-70 let. minulého století umístěnou na p.č. 3943, budova nemá číslo popisné.

Funkce stavby je tvořena soustředěním stávajících administrativních pracovišť,

které v současně době rozmístěny v různých objektech závodu. Objekt má 5

nadzemních podlaží. První podlaží zahrnuje v sobě vstupní halu se schodištěm,

jednací místnosti, kuchyňku, sociální zázemí a dvě technické místnosti s úklidem.

Ve druhém až čtvrtém podlaží jsou umístěny kancelářské prostory, kancelář

vedoucího a sociální zázemí s úklidem. Páté podlaží obsahuje jenom výlez na

střechu a úklidový prostor.

Cílem této práce je vypracování stavebně technologického projektu a

náhled projektové dokumentace a ověření jeho správného předaní. Tak že

připravení dokumentace pro realizaci tak, abychom znali průběh stavby a bylo

možné poznat kolik materiálů, lidí, strojů bude použito v jakékoliv etapě. Důležitou

část práce představuje naplánování stavby tak, aby nedocházelo ke zbytečnému

zpožďování výstavby a aby byla provedena kvalitně a co nejdříve.
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0. Zadávací dokumentace
0.1 Identifikační údaje stavby

Aby bylo možně vytvořit stavebně technologický projekt, bude potřebná

dokumentace už navřené stavby. Pro tuto práce byl použit projekt stavby

„Přístavba a přestavba administrativní budovy, Mělník“, který se teď realizuje na

ulice Řípská, Mělník.

Přístavba Mělník má pět nadzemních podlaží. V objektu jsou kancelářské

prostory pro 43 lidí, čtyři jednací místnosti, tři kanceláře vedoucího, kuchyňka a

sociální zázemí.

Konstrukční systém stavby je kombinací stěnového a sloupového systému.

Nosnou svislou konstrukci tvoří železobetonové stěny a pilíře. V 5.NP je stropní

deska po jedné straně nesena čtveřicí ocelových sloupů z TR 126/4.

Nosná vodorovná konstrukce je tvořena z železobetonových monolitických

desek s nosnou výztuží v obou směrech a je doplněna průvlaky.

0.2 Seznam předané projektové dokumentace

Níže je uveden seznam dokumentace a výkresů které jsou součástí

projektové dokumentace, která mi byla poskytnuta. Ověřím obsah celé projektové

dokumentace dle vyhlášky č.62/2013 Sb. Tak že podklady budou uspořádaný dle

vyhlášky č.62/2013 Sb.

Seznam předaných podkladů [1]:

A. Průvodní zpráva

B. Souhrnná technická zpráva

C. Situační výkresy:

C.1 Situační výkres širších vztahů (1/2000)

C.2 Celkový situační výkres (1/500)

C.3 Koordinační situační výkres (1/200)

ČVUT v Praze Bakalářská práce
Stavební fakulta Shevchuk Evgeny

11

C.4 Situační výkres stávajícího stavu (1/200)

C.5 Situační výkres zařízení staveniště (1/200)

D. Dokumentace stavebních objektů:

D.1.1 Architektonicko – Stavební část

Půdorys 1NP Bourání

Půdorys 1NP Archivní projekt

Půdorys 2NP Bourání

Půdorys 2NP Archivní projekt

Půdorys střechy Archivní projekt

Fasáda západní Bourání

Fasáda východní Bourání

Fasáda jižní Bourání

Řezy objektem Archivní projekt

001 Základové konstrukce

002 Půdorys 1NP

003 Půdorys 2NP

004 Půdorys 3NP

005 Půdorys 4NP

006 Půdorys 5NP

007 Půdorys střechy

008 Pohled východní

009 Pohled jižní

010 Pohled západní

011 Pohled severní (řez C-C)
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012 Řez A-A

013 Řez B-B

014 Řez D-D

015 Řez E-E

020 Skleněný obvodový plášť OP01 a OP02

021 OP detail 01

022 OP detail 02

023 OP detail 03 a 04

024 OP detail 05 a 06

030 Obvodový plášť OP03 PROFILIT

040 Stínící systém – Pohledy

041 Stínící systém – Detaily

060 Koordinační detail fasády

061 Atika střechy nad 4NP

062 Atika střechy nad 4NP rozšířená

063 Atika střechy nad 5NP – čelo

064 Atika střechy nad 5NP – bok

085 Detail podhledové SDK římsy

TAB A ALUCOBOND

TAB K Klempířské práce

TAB S Skladby konstrukcí

TAB VN Vnitřní výplně otvorů

TAB VV Vnější výplně otvorů

TAB Z Zámečnické práce

[…]


namontovaného lešení, aby později při montáži lešení nebylo nutné ho

přemísťovat. Konstrukce výtahové věže bude uzemněna. Umístění bude

uvedeno ve výkrese zařízení staveniště.

2.6 Návrh stavebních strojů
2.6.1 Návrh čerpadla

Bude použito mobilní čerpadlo s výložníkem do 34 m. Maximální

potřebná vzdálenost je 22 m. Maximální potřebná výška je 16,86 m. Vždy je

nutné zajistit pro čerpadlo bezpečné a stabilní příjezdové komunikace a připravit

stanoviště s požadovanou pevností podloží a dostatečným prostorem pro

rozložení jejich výložníků. Umístění bude uvedeno ve výkrese zařízení

staveniště.

Technická data [3]:

Výložník (výškový dosah) – 34 m

Boční dosah – 30 m

Maximální výkon – 160 m3/hod

Délka vozidla – 10,8 m

Šírka pro rozpatkování – 6,2 m

Váha vozidla – 26 t
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Obrázek 6: Čerpadlo [3]

2.6.2 Návrh autodomicháváče

Autodomicháváč bude navržen subdodávkou. Umístění bude uvedeno ve

výkrese zařízení staveniště.

2.6.3 Návrh nákladního auta

Bude použit 6x6 třístranný sklápěč od firmy TATRA.

Technická data [4]:

Celkové rozměry (dxšxv): 7795 x 2500 x 3020 mm

Ložná plocha (dxšxv): 4700 x 2260 x 1250 mm

Objem: 12 m3

2.6.4 Návrh sila

Bude použito silo Cemix objemem 22 m3. Půdorysný rozměry jsou 2,5 x

2,5 m [5].

3. Technologická struktura
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3.1 Rozbor dopravních procesů

3.1.1 Doprava betonu

Dodávka betonu bude zajištěna betonárnou Mělník, která se nachází na

adrese Nůšařská, P.O.Box 83, 276 01 Mělník. Betonárna typ HBS 1,5 T (1,5 m³)

s hodinovým výkonem 65 m³ čerstvého betonu. Nachází se 1,2 km od

navrhovaného staveniště. Na obrázku bude uvedená trasa dopravy betonu pro

mix a čerpadlo.

Obrázek 7: Trasa pro dopravu betonu [6]

3.1.2 Doprava oceli

Ocel se bude dovážet ze firmy KONDOR, která má sídlo Výpadová 1538,

153 00 Radotín. Nachází se 62,3 km od navrhované stavby.
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Obrázek 8: Trasa pro dopravu oceli [6]

3.1.3 Doprava cihelných bloků

Cihelné bloky Porotherm a CPP se budou dovážet ze stavebnin DEK, které jsou

nejbližší dodávací firmou kolem navrhovaného objektu. Firma má sídlo Nad Oborou,

276 01 Mělník. Vzdálenost od staveniště je 1,8 km.

Obrázek 9: Trasa pro dopravu cihelných bloků [6]
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3.1.4 Doprava stavební sutě a zeminy

Odvoz sutí, jiných odpadů a zeminy bude proveden do skládky, která se nachází

ve vzdáleností 24,6 km od objektu. Odvoz sutí a odpadů bude proběhat během

bouracích prací a výstavby nového objektu. Skládka je umístěna na adrese Hlavní 234,

277 45 Úžice.

Obrázek 10: Trasa pro odvoz sutí, odpadů a zeminy [6]

3.2 Technologický rozbor a normál

V příloze č. 2 bude uveden rozborový list výstavby. Hodnoty normohodiny

byly převzaty z programu „Callida“ a „Buildpower S“. Příloha č. 3 obsahuje

normál. Normál bude obsahovat výpočet doby procesů, použity mechanizmy,

návrh čet a jejich velikost. V příloze č. 4 bude uveden soupis pracovníků.

4. Řešení časové struktury

V přílohách č. 5 a 6 bude uvedena časová struktura stavby. Příloha č. 5

bude obsahovat harmonogram stavby a příloha č. 6 časoprostorový graf včetně

grafu nasazení pracovníků, mechanizmů a obsahu materiálů.

5. Řešení zařízení staveniště

ČVUT v Praze Bakalářská práce
Stavební fakulta Shevchuk Evgeny

31

Příloha č. 7 je textová část. Obsahuje informace o stavbě a staveniště,

dimenzovaní sociálního a provozního zařízení v průběhu zemních prací, hrubé

stavby a dokončovacích prací. Přílohy č. 8, 9, 10 jsou výkresové. Budou

obsahovat výkresy zařízení staveniště pro 3 etapy.

6. Technologický postup práce

Bylo provedeno porovnaní dvou variant provedení stropního bednění.

Výsledkem porovnaní bude lepší řešení z finančního a časového hlediska. Tak

že bude vybráno nejlepší řešení z hlediska nasazení a plynulostí čet.

Z finančního hlediska lepším řešením bude rozdělení betonáže na dva záběry.

Na jeden záběr celková cena bude 92 895 Kč. Na dva je 81 940 Kč. Z hlediska

plynulostí čet tak že lepé bude rozdělit na dva záběry. Z časového hlediska tak

že rychleji bude druhá varianta. Technologický postup bude uveden v příloze č.

11. Příloha č. 12 obsahuje postupový diagram. V příloze č. 13 jsou uvedeny

výpisy materiálů, cenové porovnání a rozborový list pro jednotlivé etapy.

4asoprostorové grafy jsou v příloze č. 14.

7. Závěr

Výsledkem práce bude komplexní stavebně technologický projekt pro

administrativní budovu „Mělník“, který bude obsahovat řešení časové,

prostorové a technologické struktury. Práce obsahuje rozborové listy, normály,

harmonogram, časoprostorové grafy, technologický postup a zařízení pro 3

etapy.

Tato práce pro mě byla velmi důležitá kvůli tomu, že v pracovním životě

budu velmi často používat znalosti, který jsem dostal ze stavebně

technologického projektu.
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