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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt administrativní budovy „Mělník“
Jméno autora: Shevchuk Evgeny
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Technologie staveb
Oponent práce: Ing. Václav Pospíchal, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: FSV, Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Standardní projekt

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Vložte komentář.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Standardní práce, řešení částečně formální

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Na cizince uspokojivé, mnoho chyb. Student si měl zajistit jazykovou korekci.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Dotazy oponenta:

1) Proč je v návrhu elektro počítán věžový jeřáb a omítací stroj, když nejsou nasazeni souběžně? Kde je započítán
příkon pro vytápění buněk?

2) Na sejmutí 174 m3 ornice je nasazení dozeru z hlediska nákladů na dopravu neekonomické, počítal jste s jeho
jiným využitím?

3) U demolic není navržen mechanizmus pro bourání, čím budete demolovat?

4) Jak u bednění stropních kcí řešíte vykonzolování vyšších podlaží (podepření)?

5) Z jakého zdroje jste čerpal normu času 11,6 hod/ t u armování stropní konstrukce?

6) U postupového diagramu (příl. 12) chybí převzetí výztuže a kontrolní měření rovinnosti po dokončení bednění.

7) Proč chybí u mnoha položek harmonogramu (příloha 5) následníci - rezerva až do konce stavby?

8) Kde se budou vozidla na staveništi otáčet?

9) Z čeho jste stanovil půdorysnou plochu jeřábu (1,9 x 2,9m), když v technických podkladech je nutná plocha
4x4m?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 18.6.2018 Podpis: